

COMPOSIÇÕES

Código 1						
CONCRETEGEM DE VIGAS E LAJES, FCK 30 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.						
Estado	RS		MATERIAL	R\$ 610,40		
Unidade	m³		MO	R\$ 42,43		
Valor Sem Desoneração	652,83					
	Código	Descrição	UNIDADE	VALOR	COEFICIENTE	VALOR
C	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	26,69	0,125	R\$ 3,34
C	88309 SINAPI	PEDRIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	27,06	0,753	R\$ 20,38
C	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,4	0,826	R\$ 18,50
C	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHP	1,25	0,12	R\$ 0,15
C	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, OTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015 DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO P	CHI	0,49	0,131	R\$ 0,06
I	1525 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C30, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANCAMENTO (NBR 8953)	m³	553,4	1,103	R\$ 610,40

Código 2						
ENSECADEIRA DE MADEIRA DE PAREDE SIMPLES						
Estado	RS		MATERIAL	R\$ 55,99		
Unidade	m²		MO	R\$ 98,18		
Valor Sem Desoneração	154,17					
	Código	Descrição	UNIDADE	VALOR	COEFICIENTE	VALOR
C	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	26,69	2	R\$ 53,38
C	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,4	2	R\$ 44,80
I	00002745 SINAPI	PONTALETE ROLICO SEM TRATAMENTO, D = 8 A 11 CM, H = 3 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA (PARA ESCORAMENTO)	M	5,58	0,25	R\$ 1,40
I	00004472 SINAPI	VIGA NAO APARELHADA *6 X 16* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	21,00	2,5	R\$ 52,50
I	00005069 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	13,94	0,15	R\$ 2,09
						R\$ 154,17

Código 3						
CHUMBADORES						
Estado	RS		MATERIAL	R\$ 52,23		
Unidade	Unid.		MO	R\$ 8,51		
Valor Sem Desoneração	R\$ 60,75					
	Código	Descrição	UNIDADE	VALOR	COEFICIENTE	VALOR
C	90625 SINAPI	PERFURATRIZ MANUAL, TORQUE MÁXIMO 83 N.M, POTÊNCIA 5 CV, COM DIÂMETRO MÁXIMO 4" - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	8,96	0,2	R\$ 1,79
I	00043056 SINAPI	ACO CA-50, 20,0 MM OU 25,0 MM, VERGALHAO	KG	8,06	2,466	R\$ 19,88
I	00000156 SINAPI	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, FLUIDO	KG	56,77	0,57	R\$ 32,36
C	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,4	0,3	R\$ 6,72
						R\$ 60,75